

一 重要提示  
1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。  
1.2 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	大恒科技	600288	G 大恒
联系人及联系方式				
董事会秘书	证券事务代表			
姓名	产亚萍	潘福林		
电话	010-82827863	010-82827863		
传真	010-82827863	010-82827863		
电子邮箱	600288@dhj.hina.net	pyan@chinaes.com		

二 主要财务数据和股东情况  
2.1 公司主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	2014年末	2013年末	本报告期末比上年同期增减(%)	2012年末	调整后	调整后
总资产	3,162,575,713.95	3,346,629,569.67	-5.33	3,210,273,371.87	3,315,733,714.79	
归属于上市公司股东的净资产	1,457,957,672.92	1,404,218,727.35	3.83	1,387,140,318.95	1,392,598,661.87	
归属于上市公司股东的每股净资产	26.547,415.52	27.083,512.54	-28.41	67,937,386.22	72,804,198.20	
归属于上市公司股东的每股净资产	22,382,326.17	10,957,292.93	104.27	67,658,837.51	68,405,561.15	
归属于上市公司股东的每股净资产	1.88	2.65	减0.77个百分点	4.94	5.29	
基本每股收益(元/股)	0.0608	0.0849	-28.39	0.1555	0.1669	
稀释每股收益(元/股)	0.0609	0.0849	-28.39	0.1555	0.1669	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况

单位:股

年度报告披露日前第五个交易日末的股东人数(户)		30,983			
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
德意志	境内自然人	29.52	128,960,000	0	无
上海浦东发展银行-光大成长策略股票型证券投资基金	其他	2.18	9,529,352	0	无
何贤博	境内自然人	1.79	7,823,300	0	质押 3,200,000
吴正军	境外自然人	1.25	5,468,090	0	未知
中国新纪元投资有限公司	境内非国有法人	1.14	5,000,000	0	未知
刘光	境外自然人	0.31	1,345,000	0	无
王成	境外自然人	0.30	1,331,000	0	未知
陈伟	境外自然人	0.30	1,292,079	0	未知
李季元	境外自然人	0.29	1,262,951	0	未知
云南国际信托有限公司-云南中融基金资产管理计划	其他	0.28	1,229,601	0	无
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司未知前十名股东之间是否存在关联关系,一致行动关系。			
年度报告披露前十大流通股股东的持股情况		公司未知前十名流通股股东之间是否存在关联关系,一致行动关系。			

2.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图



三 管理层讨论与分析  
(一) 总体情况

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

报告期内实现营业收入33.49亿元,较2013年同期增长35.49亿元,增幅达61%。营业收入下降的主要原因为:控股子公司宁波明辉2014年6月份停产(2014年中报已披露)。营业收入较2013年同期下降28.59%;控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

本年度归属母公司净利润2,654,774.92元(持股比例53.9%)、708.36万元下降28.41%。净利润下降以下原因所致:1.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%;2.大恒科技控股子公司中国大恒(集团)有限公司压缩苹果队投资,营业收入较2013年同期下降4.14%。

公司代码:600288

公司简称:大恒科技

# 大恒新纪元科技股份有限公司

## 2014 年度报告摘要

(2) 主要供应商情况

主要供应商名称	采购额(不含税)	采购材料名称	占公司本期全部采购的比例
飞利浦(中国)投资有限公司	468,343,927.83	飞利浦产品	17.53%
三星电机(中国)有限公司	155,047,837.50	三星电机产品	5.80%
富士施乐实业(中国)有限公司	117,367,577.84	办公设备及耗材	4.39%
闪迪贸易(上海)有限公司	90,348,309.59	存储设备	3.38%
北京福一恒通科技有限公司	86,075,701.92	定制类 PC 配件、服务	3.22%
合计	917,179,354.38	电子产品、配件、耗材、显示器、专用设备	34.32%

4 费用

科目	本期数	上年同期数	变动比例%
销售费用	220,075,135.77	227,785,260.74	-3.38
管理费用	333,347,292.23	357,590,977.20	-6.78
财务费用	33,294,040.66	32,775,034.87	1.58
所得税费用	11,339,868.38	-4,803,686.62	336.07

5 研发支出  
(1) 研发支出情况表

项目	本期数	上年同期数	变动比例%
本期费用化研发支出	133,421,927.59		
本期资本化研发支出			
研发支出合计	133,421,927.59		
研发支出总额占净资产比例(%)	7.84		
研发支出总额占营业收入比例(%)	3.99		

6、非募集资金项目情况  
□适用 √不适用

7 其他  
(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

项目	2014年12月31日	2013年12月31日	增减额	增减比例	变动原因
营业收入	334,920,000.00	334,920,000.00	0.00	0.00	营业收入持平
营业成本	201,459,319.32	201,459,319.32	0.00	0.00	营业成本持平
营业利润	133,460,680.68	133,460,680.68	0.00	0.00	营业利润持平
利润总额	133,460,680.68	133,460,680.68	0.00	0.00	利润总额持平
净利润	133,460,680.68	133,460,680.68	0.00	0.00	净利润持平

(2) 公司前各期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

2015年1月15日召开的公司第六届董事会第三次会议审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于公司非公开发行股票预案的议案》等非公开发行股票相关议案,详见公司2015年2月16日披露在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上的相关公告。

2015年2月10日召开的公司2015年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于公司非公开发行股票预案的议案》等非公开发行股票相关议案,详见公司2015年2月11日披露在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上的相关公告。

五、行业、产品地区经营情况分析  
1. 主营业务分行业、分产品情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
信息技术及办公用品	1,861,051,990.20	1,620,061,201.10	12.95	-9.08	-9.87	增加0.27个百分点
光电-一体化产品	62,853,722.62	55,423,026.86	11.02	7.70	4.79	增加0.47个百分点
电视数字网络编辑及播放系统	606,091,624.69	382,279,640.82	36.93	0.63	-0.71	增加0.85个百分点
非传统业务产品	175,639,261.89	166,487,190.76	5.21	-28.59	-34.15	增加0.80个百分点

六、主要地区经营情况

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
北京	2,973,789,574.81	-3.17
上海	116,266,765.70	-25.69
宁夏	175,639,261.89	-28.59
合计	3,265,635,602.40	-5.98

七、资产负债情况分析  
1 资产负债情况分分析表

项目名称	本期期末数	本期期末数较上期期末数增减(%)	上期期末数	上期期末数较上期期末数增减(%)	本期期末数较上期期末数增减(%)	情况说明
货币资金	1,457,957,672.92	0.00	1,457,957,672.92	0.00	0.00	货币资金期末余额较上期期末数持平
应收账款	22,551,825.00	0.71	53,964,296.80	1.62	-58.21	主要系本期应收账款处置子公司所致
可收回出售金融资产	20,660,525.49	0.63	39,398,424.24	1.18	-49.08	主要系本期金融资产处置子公司所致
在建工程	3,235,204.48	0.10	2,412,576.57	0.07	33.68	主要系本期在建工程增加所致
固定资产	1,409,667.16	0.44	22,019,667.16	0.66	-36.33	主要系本期固定资产处置子公司所致
无形资产	2,142,658.05	0.07	3,215,084.31	0.10	-33.36	主要系本期无形资产处置子公司所致
递延所得税资产	24,861,643.67	0.77	36,801,819.27	1.10	-33.33	主要系本期递延所得税资产处置子公司所致
应收账款	-4,777,588.70	-0.15	-6,931,162.28	-0.21	31.07	主要系本期应收账款处置子公司所致
其他应收款	10,125,162.00	0.32	16,413,221.77	0.49	-38.31	主要系本期其他应收款处置子公司所致

八、核心竞争力分析  
品牌优势:公司经过十多年的不懈努力,凭借国内领先的技术和高品质的产品,在信息技术及办公用品、光电-一体化、电视数字网络编辑及播放系统、智能检测等领域拥有较高的知名度,并形成了包括光电、大恒像质仪等在内的优秀品牌。

技术优势:报告期内,公司投入人民币133,421,927.59元用于技术研究开发,不断提升研发能力,增强企业核心竞争力。截止2014年度,北京大恒图像视觉有限公司已授权发明专利项、实用新型专利45项、外观专利项。

团队优势:为了更好的实现发展目标,公司着力加强拔尖人才和领军人才的培养,建立对人才的培养、使用、考核、激励等机制,作为人才强企战略的主要任务,并积极创新创优的良好环境。

九、投资状况分析  
1. 对外投资情况总体分析  
报告期内,公司对外股权投资总额为250,604,906.84元,与去年同期相比,增加2,249,099.9元,增幅达0.9%。报告期内,公司对外投资总额为250,604,906.84元,与去年同期相比,增加2,249,099.9元,增幅达0.9%。

2. 重要非全资子公司的主要财务信息  
(1) 重要非全资子公司的财务状况

子公司名称	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
中国大恒(集团)有限公司	27.30	60,254,608.00	2,457,000.00	228,742,764.73		
北京中恒天洋科技发展有限公司	43.52	-14,303,139.86	---	107,326,562.99		

(2) 重要非全资子公司的主要财务信息  
(1) 重要非全资子公司的财务状况

子公司名称	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
中国大恒(集团)有限公司	27.30	60,254,608.00	2,457,000.00	228,742,764.73		
北京中恒天洋科技发展有限公司	43.52	-14,303,139.86	---	107,326,562.99		

(2) 重要非全资子公司的主要财务信息  
(1) 重要非全资子公司的财务状况

子公司名称</
---------